
 
 

 
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
Ufficio XI – Ufficio scolastico di Treviso 

Via Cal di Breda 116 31100 Treviso – tel. 04224297 fax0422429875 
pec:usptv@postacert.istruzione.it – e-mail ufficio11.treviso@istruzione.it 

 

 
 

Prot n. 5449/C2 
                                                     Treviso, 29.05.2012  

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.L.vo 297 del 16.04.1994; 
VISTO  il C.C.N.L. 2006/2009 del personale della scuola; 
VISTO l’accordo nazionale del 12 maggio 2011 riguardante l’attuazione delle progressioni 

economiche di cui all’art.2 commi 2 e 3 della sequenza contrattuale del 25 luglio 2008 
per il personale ATA ; 

VISTA  la C.M .prot.n.9762 del 25.11. 2011 con la quale  sono stati riaperti i termini per 
rinnovare 

             le graduatorie esaurite della prima e seconda posizione economica  previste dall’art.2 
della sequenza contrattuale del 25 luglio 2008 citata; 

VISTA la circolare Ministeriale  n.193 del 12 gennaio 2012 nonché la Circolare prot.n.491/C2 
del 13 gennaio 2012 dell’ Ufficio Scolastico Regionale del Veneto di indizione delle 
procedure; 

CONSIDERATO che in questa provincia è risultata esaurita la graduatoria relativa al profilo 
professionale  di assistente amministrativo  per l’attribuzione della seconda posizione 
economica;  

VISTI gli esiti delle prove selettive; 
VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata   in data 14 maggio 2012; 
ESAMINATI i reclami pervenuti;; 
PROCEDENDOSI pertanto all’approvazione della graduatoria definitiva: 
 

D E C R E T A 
 
La graduatoria definitiva riguardante l’attribuzione della seconda  posizione economica agli 
assistenti amministrativi del personale ATA, così come previsto dall’art.2 della sequenza 
contrattuale del 25 luglio 2008 e dall’accordo nazionale del 12 maggio 2011, è approvata in via 
definitiva secondo il prospetto allegato e fornito dal servizio informativo, che costituisce parte 
integrante di questo provvedimento. 
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al Giudice del lavoro, fatto salvo il  tentativo 
facoltativo di conciliazione. 
 

                                                                                                        IL DIRIGENTE 
                                                                                                          Giorgio Corà 

 
Ai Dirigenti Scolastici 
Documento da Pubblicare all’Albo     
 

 

UST di Treviso –U.O. n.2 Responsabile del coordinamento Dott. Giuseppe Muti 
settore personale A.T.A.coordinatore del settore: Matteo Antonio                            

 


